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Wicemarszałek Jankowiak na posiedzeniu sieci PURPLE w Brukseli

*13 października 2016 r. w Brukseli odbyło się zebranie Zarządu oraz Zgromadzenie Ogólne Europejskiej
Sieci Regionów Podmiejskich PURPLE. Podczas obu spotkań Wielkopolskę reprezentował Wojciech
Jankowiak, Wicemarszałek Woj. Wielkopolskiego, który pełni funkcję Wiceprzewodniczącego sieci.*

Gościem Zgromadzenia Ogólnego była Judit Torokne Rozsa, Kierownik Centrum Kompetencji Wzrostu
Sprzyjającemu Włączeniu Społecznemu, Rozwoju Miejskiego i Terytorialnego w Komisji Europejskiej.
Przedstawiła działania Komisji w zakresie programu LCCD (Community Led Local Government), mającego
na celu zachęcanie do współpracy na poziomie lokalnym i pomoc w finansowaniu strategii rozwojowych.
Jedna ze strategii służy poprawie wyników krajowych i regionalnych programów rozwoju obszarów
wiejskich oraz współpracy na poziomie administracyjnym. Judit Rozsa zachęcała także do korzystania z
narzędzi analizujących obecne zjawiska terytorialne, przede wszystkim Urban Data Platform – platformy
służącej do monitorowania tendencji rozwoju w miastach.

Podczas spotkania przyjęty został wniosek o członkostwo w sieci PURPLE regionu Brandenburgia.
Wicemarszałek Jankowiak z zadowoleniem przyjął przystąpienie tego niemieckiego landu do sieci.
Podkreślił, że Brandenburgia to ważny partner, z którym Wielkopolska współpracuje od wielu lat. Fakt, że
współpraca poszerzy się teraz o kolejny wymiar, to dla Wielkopolski dobra informacja.

Innym tematem, który został poruszony podczas spotkań był dalszy rozwój sieci PURPLE zwłaszcza
poprzez udział w międzynarodowych projektach finansowanych z unijnych środków. Członkowie sieci
zauważyli, że w obliczu wyzwań, przed którymi stoi teraz Unia Europejska, ważne jest aktywne
angażowanie się w działania na szczeblu międzynarodowym, których efekty będzie można przełożyć na
konkretne rezultaty w terenie np. w postaci dobrych praktyk. Sieć PURPLE złożyła do Komisji Europejskiej
aplikację o uczestnictwo w projekcie ROBUST, który stawia sobie za cel wypracowanie rozwiązań
pozwalających na skuteczną współpracę na linii miasto-wieś-obszar podmiejski.
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